
 

 

COMUNE DI CAREZZANO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n.1  
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131839901 

Email: info@comune.carezzano.al.it 

Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 

 

 

 

 

 

N. 18 Data 22.07.2023 
 

  

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2023. 

AGGIORNAMENTO UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO E NOMINA DEL RESPONSABILE. 

 

L’anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese di luglio alle ore 10,00 nella residenza comunale, 

in apposita sala, regolarmente convocati, si è riunita in all’appello nominale risultano i Signori 

componenti della Giunta Comunale: 

 

N. Cognome e Nome 
 

Presenti/Assenti 

1 GUERNIER FRANCO Sindaco Presente 

2 BELLO ANNA MARIA Vicesindaco Presente 

3 ROMANI ELISA Assessore Presente 

    

 

 

Presiede il Sig. Franco Guernier nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il GUERNIER FRANCO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

mailto:info@comune.carezzano.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.carezzano.al.it


 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Vista la Legge n. 205 del 27.12.2017 di Bilancio di previsione dello Stato, all'art. 1 commi da 227 a 

237, che indice e finanzia i Censimenti permanenti nel rispetto del Regolamento (CE) n. 763/2008 

del Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 luglio 2008 e dei relativi Regolamenti di attuazione. 

 

Vista la circolare n.3 Prot. 1464807/23, avente per oggetto "Censimento permanente della 

popolazione 2023. Operatori di censimento: modalità di selezione, requisiti professionali, 

formazione e compiti di personale di staff, coordinatori, operatori di back office e rilevatori; 

assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale. Altre disposizioni in materia di 

comunicazione e promozione del territorio"; 

 

Considerata la circolare n.3 Prot. 1464807/23 fissa come termine per l’inserimento di coordinatori, 

operatori di back office e rilevatori il 07/07/2023; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile della proposta di deliberazione;  

Visti  

 l'art. 48 del T.U.E.L., come da D. Lgs. n.267/2000; 

  il vigente Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

DE L I B E RA 

 

1) Di costituire l'Ufficio Comunale di Censimento (UCC) in occasione del Censimento 

permanente della popolazione 2023, chiamando a fame parte il seguente personale, in 

possesso dei requisiti previsti dalla circolare n. 3/2023 dell'Istat: 

 

 

N. Cognome e Nome Categoria e profilo 
professionale 

Mansione da svolgere 

1 Guernier Franco                 Sindaco Responsabile UCC 

 
2 

 

Ottone Fabrizio 

collaboratore tecnico 

manutentivo 

Operatore di back office, 

personale di staff e 

rilevatore 

 

 

2) Di confermare la nomina quale Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento e 

Coordinatore il Sindaco; 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

 

Regolarità tecnica Regolarità Contabile 

Favorevole Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 

  

  



 

3) Di demandare al Responsabile l'adozione degli atti necessari e conseguenti al presente atto, al 

fine di garantire il corretto svolgimento di tutti gli adempimenti legati alle varie fasi censuarie; 

 

 

4) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Sindaco                    Il Segretario Comunale 

 F.to Guernier  Franco                                                               F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

n.       Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno   24.07.2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 

15 giorni consecutivi. 

    Il Segretario Comunale 

                             F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

  

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 27.03.2023 giorno di 

pubblicazione - ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate all’ art. 125 del T.U. 

18.08.2000 n. 267 

 

    Il Segretario Comunale 

                             F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi del II comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267  

 

 Li,              Il Segretario Comunale 

                             F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

 

 
 


